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Stoppa lagförslaget om FRA:s avlyssning av data-och teletrafik 
 
 
Under våren ska Du som riksdagsledamot ta ställning till regeringens proposition om 
försvarsunderrättelseverksamhet (signalspaning). Utan misstanke om brott ska Försvarets 
radioanstalt (FRA) kunna avlyssna all telefon- och datatrafik som passerar landets gränser. 
 
Journalister arbetar idag alltmer globalt. Mängder av tips, material och uppgifter lämnas till 
redaktionerna över nationsgränser.  
 
För att det ska kunna ske måste uppgiftslämnaren vara helt förvissad om att källskyddet 
fredas. Regeringens lagförslag hotar källskyddet. Journalister och källor som kontaktar 
massmedier kommer med stor säkerhet att nämna begrepp, ord och händelser som samtidigt 
är de sökbegrepp som användas vid avlyssning. 
 
Även om registrering av sådana samtal och e-post ska förstöras, är skadan redan skedd. De 
som lämnar uppgifter till journalister ska kunna veta att de är skyddade, inte bara av 
grundlagen, utan även i praktiken. Minsta misstanke om motsatsen leder till att 
medborgarna drar sig för att lämna uppgifter för publicering till journalister/redaktioner.  
 
Det är nödvändigt att förslaget avvisas. Ett alternativ är givetvis att riksdagsledamöterna 
utnyttjar möjligheterna i regeringsformen att skjuta upp lagförslaget i ett år. Regleringen i 
regeringsformen infördes som bekant för att ge möjlighet till eftertanke i 
lagstiftningsprocessen och detta är ett tillfälle då eftertanke är nödvändig eftersom förslaget 
innebär att grundlagen undermineras i vanlig lagstiftning. 
 
Journalistförbundet är övertygat om att eftertanke och överblick är speciellt viktigt just nu 
eftersom flera lagar om tvångsmedel, övervakning och integritetskänsliga ingripande mot 
medborgarna har stiftats de senaste åren och ytterligare förslag står på tur. Vi bifogar en 
förteckning över de viktigaste beslutade och föreslagna lagarna inom detta område. 
Motsvarande lagstiftning till stöd för ökad öppenhet, ett fritt meningsutbyte och stärkt 
källskydd saknas.  
 
Journalistförbundet har i decennier ställt krav på att offentliganställdas meddelarfrihet ska 
gälla även åtminstone de företag som på entreprenad utför offentligt finansierad 
verksamhet.  
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Vi har också krävt ett förstärkt förbud för offentliga arbetsgivare att efterforska källor, 
eftersom det har visat sig svårt att tillämpa nuvarande lagstiftning i praktiken. 
 
Hittills har dessa förslag till förändringar inte mött gehör hos riksdagen. 
 
Lagstiftningen med syfte att underlätta övervakning av medborgarna har kontinuerligt 
genomförts under 2000-talet. Ingen motsvarande lagstiftning för att underlätta för 
medborgarna att få insyn i den ekonomiska eller politiska makten har tillkommit. 
Journalistförbundet saknar och efterlyser balans i lagutvecklingen. 
 
Om inte lagförslaget om FRA:s avlyssning av data- och teletrafik stoppas ökar den 
demokratiska obalansen i lagstiftningen ytterligare. 
 
Du är varmt välkommen att ta kontakt med oss för ytterligare diskussion och information. 
Jag hoppas innerligt att Du och Dina riksdagskolleger vill göra det.  
 
Journalistförbundet har låtit gör studier över utvecklingen av lagstiftningen som berör 
yttrande- och tryckfrihet under 1990- och 2000-talet, som jag är övertygad om intresserar 
alla riksdagsledamöter.   
 
Med vänlig hälsning 
 
Svenska Journalistförbundet 
 

 
Agneta Lindblom Hulthén 
Förbundsordförande 
 

Pär Trehörning 
Ombudsman för fackliga kurser, öppenhetsfrågor 
och annan branschbevakning 
Box 1116 
111 81 Stockholm 
Tel:  08 613 75 82 
Fax: 08 21 26 80 
Mobil: 070 513 75 29 

                                                                E-post: par.trehorning@sjf.se       
       
  
 
 
 
 
= = = = = =
=
=
     =


